РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АХТЫНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« / /  » 0^  20___г. с. Ахты №  2 $ .  Д

«Об открытии на базе общеобразовательных учреждений центра
образования «Точка роста»»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» по созданию и открытию центров
образования цифрового и гуманитарного профилей, способствующих
формированию современных компетенций и навыков у детей, в том числе по
предметным областям «Биология», «Физика», «Химия», «Робототехника», а
также на основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 29.11.2022 №11-02-1210/22 «О реализации в 2023 году
мероприятий федерального проекта «Современная школа»:

1. Открыть на базе МКОУ «Джабинская СОШ» и МКОУ «Ялакская
ООШ» центры образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».

2. Начальнику управления образования администрации МР «Ахтынский
район» Эльдарову Х.Д., определить с учетом предъявляемых
требований с выездом на место классные помещения на базе указанных
в пункте-1 образовательных учреждений для выполнения ремонтных
работ и привидения в соответствие разработанному дизайн-проекту.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить оформление
помещений «Точка роста» в соответствие с фирменным стилем центров
в срок до 10 августа 2023г. При необходимости, подать документы в
соответствующие органы власти и получить (внести изменения) в
лицензию на образовательную деятельность Центра образования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управления образования МР «Ахтынский район»
Эльдарова Х.Д.

Исп.: Р.М. Османов
Глава МР «Ахтынский pai A-К. Н. Палчаев